
 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
 

 1/7 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

dle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky Rypadlo - nakladač pro středisko Hustopeče 

Druh veřejné zakázky Podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky 
 
Identifikační údaje zadavatele:  
Název Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
IČO 49455168 
Sídlo Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02 
Osoby oprávněné jednat Ing. Jiří Koliba – ředitel akciové společnosti 
Profil zadavatele https://zakazky.vak-bv.cz 

 
Pověřený výkonem zadavatelských činností v rozsahu § 43 zákona (zástupce zadavatele): 
Název EuroPace s.r.o. 
IČO 28314638 
Sídlo Brno, Měřičkova 31, PSČ 621 00 

 

Kontaktní osoba Ing. Pavel Černý 
Telefon +420 724 815 073 
E-mail info@europace.cz 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Vás tímto vyzývá k podání nabídky. 
 
Výzva, resp. zadávací dokumentace je zpracována zadavatelem a zástupcem zadavatele (§ 36 odst. 4 
zákona) jako podklad pro podání nabídek. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem a oznámením o zahájení zadávacího řízení (zveřejněním na profilu 
zadavatele). 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že účastník před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a zákonu a bude se jimi řídit. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou 
výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce.  

Kompletní zadávací dokumentace je dostupná v elektronické podobě na profilu zadavatele 
https://zakazky.vak-bv.cz. 

Uživatelská příručka pro dodavatele je dostupná dálkovým přístupem na adrese https://zakazky.vak-
bv.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

Obsah zadávací dokumentace 

1. Textová část zadávací dokumentace 

https://zakazky.vak-bv.cz/
mailto:info@europace.cz
https://zakazky.vak-bv.cz/
https://zakazky.vak-bv.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.vak-bv.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


 2/7 

2. Příloha zadávací dokumentace č. 1 – Obchodní podmínky - kupní smlouva 
3. Příloha zadávací dokumentace č. 2 – Krycí list nabídky 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání 1 ks nového rypadlo-nakladače podle 
technické specifikace vymezené v odstavci 1.3, do místa plnění, jeho předvedení 
vč. zaškolení obsluhy a odkup stávajícího rypadlo-nakladače Caterpillar 428 C, výrobní číslo 
8RN05036, uvedení do provozu v roce 2001 a stav 14600 Mth. 

1.2. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené Kupní smlouvy (dále též „smlouva“. 

1.3. Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je vymezena následovně. 
 

Popis Hodnota 

základní požadavky  
výkon motoru min. 70 kW 
emisní norma EU IV. 
řazení automatická převodovka 
zámek měniče točivého momentu ano 
řiditelná náprava přední 
kola přední 20“ 
kola zadní 26“ 
uzávěrka diferenciálu min. manuální 
lopata přední kombi 6 v 1 
objem lopaty min. 1 m3 
čelní hrana lopaty se zuby 
výška závěsného čepu  min. 3,4m 
paletizační vidle součást lopaty 
stabilizační systém přední lopaty při jízdě ano 

dosah rýpadla dle SAE 
od čepu horizontálně min. 6,5 m 
hloubkový min. 5,2 m 

upínání nástroje rýpadla rychloupínací systém 
šířka základní lopaty cca 40 cm 
šířka hydraulické svahovací lopaty cca 150 cm 
přesun ramene mechanický 
ovládání rýpadla a lopaty joystickové na samostatných konzolách 
další požadavky  
výstražný maják na kabině ano 
zvuková výstraha při couvání ano 
vnější úložný prostor pro nářadí uzamykatelný 
plné vybavení pro provoz na pozemních komunikacích povinná výbava dle platných zákonů ČR 
klimatizace kabiny ano 
ochranné botičky pod stabilizační nohy ano 
ochranný kryt kardanu ano 
přídavný hydraulický okruh pro svahovací lopatu na výložníku ano 



 3/7 

a násadě 
hydraulické vedení na násadě pro připojení neseného kladiva  ano 
hydraulické zámky na podkopovém rameni ano 
vzduchem odpružené sedadlo s vyhříváním ano 
servis  
servisní intervaly po 500 Mth 
délka a rozsah záruky min. 24 měsíců / 2000 Mth 
Termín dodání do 5 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

Rozměry uvedené bez uvedených vymezení min., max. je možné naplnit v toleranci +/- 10 %. 

1.4. Pokud je u konkrétní položky či v popisu položky uveden odkaz na konkrétní výrobek či 
výrobce či je tento uveden v technické specifikaci, neznamená to, že zadavatel požaduje po 
dodavateli použití a ocenění tohoto konkrétního výrobku. Dodavatel může při stanovení 
nabídkové ceny použít jakýkoliv ekvivalentní výrobek od jakéhokoliv jiného výrobce, pokud 
dodrží technické či kvalitativní parametry a nabízený výrobek splňuje všechny požadavky na 
funkčnost a kompatibilitu. 

1.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Kód CPV  Název kódu CPV 
43262000-7 Rypadla 
34144710-8 Kolové nakladače 

1.6. Zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze na část veřejné 
zakázky. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Místo plnění veřejné zakázky (adresa dodání) je provozní středisko Hustopeče na adrese 
Nádražní 245/9, 693 01 Hustopeče. 

2.2. Termín plnění předmětu veřejné zakázky do 5 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

3. PROHLÍDKA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

3.1. Součástí předmětu plnění je i odkup stávajícího rypadlo-nakladače Caterpillar 428 C, 
výrobní číslo 8RN05036, uvedení do provozu v roce 2001 a stav 14600 Mth s minimální 
cenou výkupu ve výši 200 000 Kč bez DPH. Prohlídka odkupovaného zařízení se uskuteční 
dne 25. 2. 2020 ve 13 hodin. Sraz účastníků prohlídky je ve 12.55 hodin před vstupem do 
budovy VaK na adrese Nádražní 245/9, 693 01 Hustopeče. 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

4.1. Zadavatel neuplatňuje žádné požadavky na prokázání splnění kvalifikace ve smyslu § 73 a 
násl. zákona. 



 4/7 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit a každý účastník je oprávněn po zadavateli 
požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona. Vzhledem k tomu, 
že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje, je v prostředí 
elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli, poskytované dokumenty a informace budou v jazyce českém. Písemné žádosti 
musí být zadavateli doručeny (prostřednictvím el. nástroje E-ZAK) v termínech podle § 98 
zákona. Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. 

5.2. Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhat 
výhradně elektronicky, a to přednostně s využitím elektronického nástroje E-ZAK; zadavatel 
doporučuje účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace 
technických problému při podávání nabídky provést test nastavení prohlížeče. Odkaz na 
uživatelskou příručku je uveden v čl. 1 zadávací dokumentace. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Obchodní podmínky jsou specifikovány v příloze č. 1 této výzvy a jsou pro dodavatele při 
zpracování nabídky závazné. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování 
návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávacích podmínek, k provádění jiných změn není 
účastník oprávněn. 

6.2. Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek. 

7. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

7.1. Technická specifikace předmětu zakázky je uvedena v odstavci 1.3 této výzvy. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 

8.2. Účastník ocení předmět plnění veřejné zakázky specifikovaný v odst. 1.3 této zadávací 
dokumentace jeho celkovou cenou v českých korunách bez DPH. 

8.3. Účastník dále stanoví hodnotu vykupovaného rypadlo-nakladače vyrobeného roku 2001, a 
to v českých korunách bez DPH. Minimální cena vykupovaného zařízení činí min. 200 000 Kč 
bez DPH. 

8.4. Celková nabídková cena, která bude předmětem hodnocení, bude stanovena jako rozdíl 
nabídkové ceny nového rypadlo-nakladače (8.2.) a výkupní ceny stávajícího rypadlo-
nakladače (8.3.). Cena uvedená v nabídce musí pokrývat všechny smluvní závazky a všechny 
záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci dodávky a odkupu zboží podle Smlouvy. 



 5/7 

8.5. V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady účastníka na dodávku zboží podle této 
zadávací dokumentace a tato nabídková cena bude uvedena jako maximální a 
nepřekročitelná. 

8.6. Účastník je povinen doplnit nabídkovou cenu do závazného návrhu Smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, jež je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

8.7. Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů účastníkem 
na splnění předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku účastníka. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky a 
souvisejících činností (požadované příslušenství, dopravu vozidla do místa plnění, 
požadované školení apod.). Z nabídky bude patrná cena bez DPH, s DPH a vyčíslení hodnoty 
DPH. 

9. OZNAČENÍ, OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Nabídka bude zpracována v elektronické podobě a předložena prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK dostupného na adrese https://zakazky.vak-bv.cz. 

9.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce, technická specifikace může být zcela či částečně 
ve slovenském či anglickém jazyce (v takovém případě si zadavatel vyhrazuje právo 
v případě potřeby vyžádat si od dodavatele překlad do českého jazyka), a předložena 
nejlépe ve formátu PDF, případně též ve formátu RTF, DOC či DOCX. Uvedené soubory 
mohou tvořit jeden archivní soubor ve formátu ZIP či RAR. 

9.3. V samostatném souboru musí být přiložena elektronická verze návrhu smlouvy, a to ve 
formátu RTF, DOC nebo DOCX. Elektronická verze smlouvy musí být řádně vyplněna 
v souladu s touto zadávací dokumentací, a to včetně přílohy. Celá elektronická verze 
smlouvy, včetně přílohy, musí být strojově čitelná v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4. Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé soubory nabídky byly pojmenovány tak, aby bylo 
jednoznačné, jaký soubor má jaký význam. 

9.5. Nabídka bude obsahovat: 

− seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

− krycí list nabídky kompletně vyplněný; 

− návrh na uzavření smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka, 
případně osobou jednající za účastníka, a to pro každého ze zadavatelů samostatně; 

− doklad o oprávnění osoby jednat za účastníka (např. plná moc), pokud právní úkony za 
účastníka činí jiná osoba než účastník – fyzická osoba, nebo osoba oprávněná jednat 
jménem účastníka – právnické osoby zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, je-li 
v ní účastník zapsán; 

− další dokumenty, je-li to požadováno zákonem nebo zadávacími podmínkami. 

9.6. Nabídka se podává pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, který je 
součástí profilu zadavatele https://zakazky.vak-bv.cz, a to ve lhůtě pro podání nabídek. 

9.7. Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 3. 2020 v 9 hodin. 

https://zakazky.vak-bv.cz/
https://zakazky.vak-bv.cz/




 7/7 

Přílohy: 

 

Příloha zadávací dokumentace č. 1 – Obchodní podmínky - kupní smlouva 
Příloha zadávací dokumentace č. 2 – Krycí list nabídky 
 



 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
 

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do návrhu na uzavření smlouvy 
předkládaného jako součást nabídky na realizaci zakázky. Obsah obchodních podmínek může účastník 
při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, účastník není oprávněn provádět jiné 
obsahové změny textu. 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Kupující:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1176 
zastoupený:  Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem akciové společnosti 
sídlo:  Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02 
IČ:  49455168 
DIČ:  CZ49455168 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav 
číslo účtu:  1908651/0100 
kontaktní osoba: Ing. Antonín Hrabal, vedoucí investičního oddělení 
telefon: +420 519 304 632 
e-mail:  hrabal@vak-bv.cz 
(dále jen kupující) 
 
a 

Prodávající:  

zapsaný v obchodním rejstříku 
zastoupený: např. jednatelem společnosti / předsedou představenstva  
sídlo / místo podnikání:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení a číslo účtu:  
kontaktní osoba: 
telefon:  
e-mail:  

(dále jen prodávající) 

mailto:hrabal@vak-bv.cz


 

II. Předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat 1 ks nového rypadlo-nakladače podle 
zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří zadávací podmínky veřejné zakázky „Rypadlo - 
nakladač pro středisko Hustopeče“ a nabídka prodávajícího, dle technické specifikace, která tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Předmět koupě zahrnuje předání předmětu smlouvy v rozsahu a kvalitě dle zadávací 
dokumentace, tzn. dodávka 1 ks nového rypadlo-nakladače, včetně  

a. zajištění odkupu stávajícího rypadlo-nakladače Caterpillar 428 C, výrobní číslo 
8RN05036, uvedení do provozu v roce 2001, stav 14600 Mth, 

b. zajištění dopravy nového rypadlo-nakladače do místa plnění a to včetně veškerého 
požadovaného příslušenství a v den dodání i odvoz stávajícího rypadlo-nakladače 
Caterpillar 428 C, výrobní číslo 8RN05036, uvedení do provozu v roce 2001, stav 
14600 Mth, 

c. seřízení a uvedení do provozu nového rypadlo-nakladače, 

d. dodání návodu na obsluhu a údržbu v českém jazyce a to 2x v listinné podobě a 1x 
elektronicky (např. na nosiči CD), 

e. dodání ostatní technické dokumentace v českém jazyce (zejména originály 
technických průkazů, předepsané doklady a certifikáty, technickou specifikaci nového 
rypadlo-nakladače, servisní manuál, servisní knihu – je-li relevantní, a katalog 
náhradních dílů), 

f. zaškolení obsluhy (min. 6 pracovníků), 

g. likvidaci obalů a odpadů spojených s dodávkou předmětu smlouvy. 

3. Součástí předmětu koupě je rovněž zajištění bezplatného záručního servisu. 

4. Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu koupě, na 
něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, provádění veškerých záručních servisních prohlídek 
(garančních) nezbytných pro trvání záruk předmětu koupě dle této smlouvy v rozsahu a četnosti 
předepsané výrobcem. 

5. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy a při splnění všech podmínek uvedených 
v předcházejícím odstavci převzít předmět koupě do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu. 

6. Prodávající prohlašuje, že rypadlo-nakladač, který je předmětem plnění, je nový, nepoužitý, 
nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná 
práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. Rypadlo-nakladač je 
schválen do provozu na pozemních komunikacích Ministerstvem dopravy ČR a splňují všechny 
legislativní podmínky ČR pro svůj provoz. 

7. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo k předmětu této smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit 
dohodnutou cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění dle této smlouvy 
zaplacením plné smluvní ceny prodávajícímu. 

8. Prodávající se zavazuje v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo Evropský 
hospodářský prostor, zajistit celní odbavení předmětu koupě a zaplatit vyměřené clo. 



 

II. Předmět odkupu 

1. Předmětem odkupu je stávajícího rypadlo-nakladače Caterpillar 428 C, výrobní číslo 8RN05036, 
uvedení do provozu v roce 2001, stav 14600 Mth, ve stavu odpovídajícímu době a způsobu jeho 
využití. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odkupní cena stávajícího rypadlo-nakladače Caterpillar 428 C, 
výrobní číslo 8RN05036, uvedení do provozu v roce 2001, stav 14600 Mth, činí: 

Odkupní cena bez DPH  .......................................  Kč 

DPH 21%   ........................................ Kč 

Odkupní cena včetně DPH  .......................................  Kč 

(Pokyny pro účastníky: účastník při zpracování návrhu na uzavření kupní smlouvy doplní příslušnou 
informaci s vědomím, že minimální odkupní cena bez DPH činí 200 000 Kč.). 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena po započtení odkupní ceny činí: 

Cena celkem bez DPH  ........................................  Kč 

DPH 21%   ......................................... Kč 

Cena celkem včetně DPH  ........................................  Kč 

 

z toho cena nového rypadlo-nakladače činí 

Cena nového rypadlo-nakladače bez DPH  ........................................  Kč 

DPH 21%   ......................................... Kč 

Cena nového rypadlo-nakladače včetně DPH  ........................................  Kč 

(Pokyny pro účastníky: účastník při zpracování návrhu na uzavření kupní smlouvy doplní příslušnou 
informaci.). 

2. Kupní cena celkem je cenou nejvýše přípustnou. Kupní cenu celkem včetně DPH je možné 
překročit pouze v případě zvýšení sazeb DPH v době od uzavření této smlouvy do uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena celkem zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na splnění předmětu smlouvy, tak jak 
uveden v čl. II. této smlouvy (zejména tedy odkupní cenu stávajícího rypadlo-nakladače, náklady 
na proškolení obsluhy v místě plnění, náklady na dopravu předmětu koupě do místa plnění 
včetně případných nákladů na celní odbavení předmětu koupě, náklady na odvoz odkupovaného 
rypadlo-nakladače, náklady na pojištění, atd.). 

4. Kupní cena je splatná po dodání veškerého zboží, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, na 
základě předávacího protokolu a jedné konečné faktury vystavené prodávajícím. Ve faktuře 
prodávající uvede název odpovídající živnostenskému oprávnění, identifikační číslo, místo 
podnikání, údaje o kupní smlouvě, údaje o datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění 
zdanitelného plnění, údaje o dodaném zboží s uvedením výsledné ceny.  



 

5. Prodávající je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a 
odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty (fakturu). Pokud kupující zjistí, že prodávající je ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje 
úhradu, uvedený registru plátců, zaplatí kupující prodávajícímu pouze základ daně a DPH odvede 
místně příslušnému správci daně prodávajícího. 

6. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit 
prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury kupujícímu.  

7. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Její přílohou musí být stejnopis dodacího listu, resp. předávacího protokolu, s 
potvrzením převzetí předmětu koupě bez jakýchkoli vad kupujícím. 

8. Kupující provede úhradu faktury bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Zálohy kupující neposkytuje. 

IV. Doba plnění 

1. Prodávající dodá předmět koupě, specifikovaný v příloze číslo 1 této smlouvy kupujícímu, 
nejpozději do 5 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

V. Místo plnění 

1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn předáním předmětu koupě 
prodávajícím kupujícímu a převzetím předmětu koupě kupujícím v termínu dle čl. IV. této 
smlouvy. Závazek prodávajícího zajistit předvedení předmětu koupě je ukončen tím, že byla 
ověřena plná a správná funkčnost předmětu koupě včetně dodaného vybavení, v souladu s 
požadavky kupujícího vyplývajícími z čl. II. a z přílohy č. 1 této smlouvy, a řádně zaškolena 
obsluha určená kupujícím. 

2. Místem plnění je Provozní středisko kupujícího na adrese Nádražní 245/9, 693 01 Hustopeče. 

3. Součástí dodání předmětu této kupní smlouvy jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému 
užívání předmětu smlouvy, jako jsou uživatelské manuály a kompletní technická dokumentace 
zařízení, předávací protokol a dodací list. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že dodaný rypadlo-nakladač včetně všech součástí je nový a nemá právní 
vady, tedy že není zatížen právem třetích osob. 

2. V případě, že předmět koupě bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující 
oprávněn tyto vady u prodávajícího vytknout a předmět koupě nepřevzít. Za věcné vady 
předmětu koupě je mimo jiné považován stav, kdy předmět koupě nebo jeho část neodpovídá 
technické specifikaci dle této smlouvy. 

3. Případné vady předmětu koupě budou odstraněny bez zbytečného odkladu, prodávající je 
povinen zahájit odstraňování vad do 3 dnů od oznámení, nedohodnou-li se obě smluvní strany 
jinak. Doba odstraňování vad nemá vliv na povinnost dodat předmět koupě v termínu dle čl. IV. 
této smlouvy. 



 

VII. Možnost odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající i kupující mohou jednostranně odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Po doručení úkonu odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez zbytečného 
odkladu sdělit smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení od smlouvy uznává 
či nikoli.  

3. V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že odstoupení je 
účinné, vrátí si smluvní strany zatím zaplacené finanční prostředky odpovídající dodanému zboží 
proti dodanému zboží, a to do pěti dnů od odstoupení. 

VIII. Doba záruky, servisní podmínky 

1. Prodávající poskytuje na kompletní dodávku podle článku II této smlouvy záruční dobu v délce 
min. 24 měsíců / 2000 Mth. Záruční doba začíná běžet od data protokolárního převzetí a předání 
dodávky. Po tuto dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující zjistil a reklamoval. 

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět koupě bude mít po dobu trvání záruky dle této 
smlouvy vlastnosti odpovídající technickým specifikacím, které jsou uvedeny v přílohách této 
smlouvy, a bude bez jakýchkoliv omezení způsobilý ke sjednanému účelu užívání. 

3. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou kupující nemůže předmět koupě používat 
vzhledem k reklamovaným vadám. 

4. Nejbližší servisní místo prodávajícího pro záruční servis je  ………………………….  Pokud toto servisní 
místo je ve vzdálenosti větší než 80 km od sídla Kupujícího, Prodávající je povinen zajistit 
provedení záruční prohlídky v místě parkování rypadlo-nakladače či jiném místě určeném po 
dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím plnícím podmínku uvedenou v předcházející větě. 

(Pokyny pro účastníky: účastníki při zpracování návrhu na uzavření kupní smlouvy doplní příslušnou 
informaci.). 

5. Kupující je povinen vady reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
např. telefonicky, poté potvrdit například e-mailem. V reklamaci musí být vady popsány, musí 
být uvedeno, jak se projevují. 

6. Prodávající se zavazuje poskytovat služby záručního servisu v celém rozsahu služeb v místě 
plnění předmětu koupě dle této smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje provádět veškeré záruční servisní prohlídky (garanční) nezbytné pro 
trvání záruk předmětu koupě dle této smlouvy. 

8. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání záruk dle této smlouvy pro potřeby oznamování 
vad, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, provozovat pohotovostní tel. č. 
.........................................., a e-mail:……………………, na kterém bude možno oznamovat vady 
předmětu koupě mimo běžnou provozní dobu prodávajícího.  

(Pokyny pro účastníky: účastníki při zpracování návrhu na uzavření kupní smlouvy doplní příslušnou 
informaci.). 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad předmětu plnění v záruční době jsou práce i výměny 
náhradních vadných dílů poskytovány bezplatně. 



 

10. Prodávající se zavazuje neprodleně zahájit odstraňování případných vad předmětu koupě a vady 
odstranit v nejkratší technicky možné době. Konečný termín odstranění vad a nedodělků bude 
nejpozději do 5 dnů od nahlášení. 

11. Pokud kupující nereklamoval zjevné vady a nedodělky, zaniká jeho právo z odpovědnosti za tyto 
vady a nedodělky dnem skončení záruční lhůty. 

IX. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokuty:  
- za prodlení prodávajícího s termínem dodání předmětu koupě, jeho uvedení do provozu a 

vyškolení obsluhy ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení, 
- v případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za den prodlení a vadu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu za opožděné zaplacení faktury 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok kupujícího na 
náhradu škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ustanovení článku o 
smluvních pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může kupující požadovat i vedle 
nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

X. Ostatní smluvní ujednání 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající je povinen předložit kupujícímu písemný seznam všech svých skutečných 
subdodavatelů s uvedením podílu jejich plnění. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.   

5. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 
platném znění dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodování sporů a 
jiných právních věcí, vyplývajících z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je obecný soud kupujícího. 

6. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, kupující obdrží dvě vyhotovení, prodávající 
jedno vyhotovení smlouvy. 

8. Smlouva nabývá účinnosti datem registrace smlouvy v Registru smluv. 

9. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 



 

(Pokyny pro účastníky: Ke smlouvě účastník připojí popis předmětu smlouvy – technickou 

specifikaci předmětu koupě, ze které bude patrné splnění technických požadavků zadavatele na 

předmět koupě a ze kterých bude patrné splnění všech položek tabulky, kterou účastník též vyplní). 

 

V Břeclavi dne __. __. 2020    V…………………… dne __. __. 2020 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

 

Ing. Jiří Koliba, 

ředitel akciové společnosti 

 

  

   
  



 

Příloha č. 1 Smlouvy – technická specifikace 
Popis Požadovaná hodnota Plněná hodnota 

Výrobce / modelová řada a typové označení -  

základní požadavky   
výkon motoru min. 70 kW  
emisní norma EU IV.  
řazení automatická převodovka  
zámek měniče točivého momentu ano  
řiditelná náprava přední  
kola přední 20“  
kola zadní 26“  
uzávěrka diferenciálu min. manuální  
lopata přední kombi 6 v 1  
objem lopaty min. 1 m3  
čelní hrana lopaty se zuby  
výška závěsného čepu  min. 3,4m  
paletizační vidle součást lopaty  
stabilizační systém přední lopaty při jízdě ano  

dosah rýpadla dle SAE 
od čepu 
horizontálně 

min. 6,5 m 
 

hloubkový min. 5,2 m  
upínání nástroje rýpadla rychloupínací systém  
šířka základní lopaty cca 40 cm  
šířka hydraulické svahovací lopaty cca 150 cm  
přesun ramene mechanický  

ovládání rýpadla a lopaty 
joystickové na 
samostatných konzolách 

 

další požadavky   
výstražný maják na kabině ano  
zvuková výstraha při couvání ano  
vnější úložný prostor pro nářadí uzamykatelný  
plné vybavení pro provoz na pozemních 
komunikacích 

povinná výbava dle 
platných zákonů ČR 

 

klimatizace kabiny ano  
ochranné botičky pod stabilizační nohy ano  
ochranný kryt kardanu ano  
přídavný hydraulický okruh pro svahovací lopatu 
na výložníku a násadě 

ano 
 

hydraulické vedení na násadě pro připojení 
neseného kladiva  

ano 
 

hydraulické zámky na podkopovém rameni ano  
vzduchem odpružené sedadlo s vyhříváním ano  
servis   
servisní intervaly po 500 Mth  
délka a rozsah záruky min. 24 měsíců / 2000 Mth  



 

Termín dodání do 5 týdnů od nabytí 
účinnosti smlouvy 

 

 

  



 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky 
 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky 
Název: Rypadlo - nakladač pro středisko Hustopeče 

 
Základní identifikační údaje 

 
Zadavatel 

Název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Se sídlem: Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02 
Zastoupený: Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem akciové společnosti 
IČO: 49455168 
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý, zástupce zadavatele 
Tel. +420 724 815 073 
E-mail: info@europace.cz 
 

Účastník 
Název:  
Se sídlem:  
Zastoupený/jednající:  
IČO:  
DIČ:  
Kontaktní osoba:  
Tel.:  
E-mail:  

 

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH DPH (21%) 
Nabídková cena celkem v Kč 

s DPH 

   

Nabídková cena nabízeného rypadlo-
nakladače v Kč bez DPH 

DPH (21%) Dílčí nabídková cena v Kč s DPH 

   
Odkupní cena stávajícího rypadlo-

nakladače v Kč bez DPH 
DPH (21%) Dílčí odkupní cena v Kč s DPH 

   

 
Osoba oprávněná jednat jménem či za účastníky 

Datum: 
 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
Podpis: 

 
 

 

mailto:info@europace.cz

	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
	Kupní smlouva
	I. Smluvní strany
	II. Předmět koupě
	II. Předmět odkupu
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Doba plnění
	VI. Odpovědnost za vady
	VII. Možnost odstoupení od smlouvy
	VIII. Doba záruky, servisní podmínky
	IX. Smluvní pokuty
	X. Ostatní smluvní ujednání


		2020-02-18T14:16:04+0100
	Ing.  Pavel Černý




